



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 г.

№ 30/583-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «49184692,28062» заменить цифрами «49727313,48062»;

б) в абзаце пятом цифры «8134569,49946» заменить цифрами «8677190,69946»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «49184692,28062» заменить цифрами «49727313,48062»;

б) в абзаце пятом цифры «8134569,49946» заменить цифрами «8677190,69946»;

3) в подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «28178700,88» заменить цифрами «28478861,98»;

в абзаце пятом цифры «4375763,4» заменить цифрами «4675924,5»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «28178700,88» заменить цифрами «28478861,98»;

в абзаце пятом цифры «4375763,4» заменить цифрами «4675924,5»;

4) в подпрограмме «Семья и дети»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- в абзаце первом цифры «11590265,5625» заменить цифрами «11738104,4625»;
- в абзаце пятом цифры «1792493,1» заменить цифрами «1940332,0»;
- б) в разделе 5:
- в абзаце первом цифры «11590265,5625» заменить цифрами «11738104,4625»;
- в абзаце пятом цифры «1792493,1» заменить цифрами «1940332,0»;
- 5) в подпрограмме «Доступная среда»:
- а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
- в абзаце первом цифры «192730,8» заменить цифрами «192387,1»;
- в абзаце пятом цифры «11052,1» заменить цифрами «10708,4»;
- б) в разделе 5:
- в абзаце первом цифры «192730,8» заменить цифрами «192387,1»;
- в абзаце пятом цифры «11052,1» заменить цифрами «10708,4»;
- б) в подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:
- а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
- в абзаце первом цифры «415685,55386» заменить цифрами «411431,13386»;
- в абзаце пятом цифры «39481,75686» заменить цифрами «35227,33686»;
- б) в разделе 5:
- в абзаце первом цифры «415685,55386» заменить цифрами «411431,13386»;
- в абзаце пятом цифры «39481,75686» заменить цифрами «35227,33686»;
- 7) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:
- а) в паспорте:
- в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:
- в абзаце первом цифры «4863,0» заменить цифрами «4839,15»;
- в абзаце пятом цифры «2015,8» заменить цифрами «1991,95»;
- абзацы четвёртый – седьмой строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
- «в 2017 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей;
в 2018 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей;
в 2019 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей;
в 2020 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей»;
- б) в разделе 5:
- в абзаце втором цифры «4863,0» заменить цифрами «4839,15»;
- в абзаце шестом цифры «2015,8» заменить цифрами «1991,95»;
- в) абзацы восьмой – одиннадцатый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«в 2017 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей;
в 2018 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей;
в 2019 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей;
в 2020 году – 750 человек, из них 250 участников и 500 членов их семей;»;

8) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «8802446,48426» заменить цифрами «8901689,65426»;

в абзаце четвертом цифры «1913763,3426» заменить цифрами «2013006,5126»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «8802446,48426» заменить цифрами «8901689,65426»;

в абзаце четвертом цифры «1913763,3426» заменить цифрами «2013006,5126»;

9) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте» приложения № 1:

а) в графе 8 строки 3 цифры «226» заменить цифрами «221»;

б) в графе 8 строки 10 цифры «19» заменить цифрой «9»;

10) в приложении № 2²:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в графе 6 строки 1 цифры «5487318,99» заменить цифрами «5789480,09»,
цифры «4336447,0» заменить цифрами «4638608,1»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «342436,5» заменить цифрами «374236,5»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «105800,0» заменить цифрами «113800,0»;

в графе 6 строки 1.4 цифры «36493,2» заменить цифрами «26939,384»;

в графе 6 строки 1.5 цифры «38643,9» заменить цифрами «39043,9»;

в графе 6 строки 1.6 цифры «1495186,1» заменить цифрами «1617236,1»;

в графе 6 строки 1.7 цифры «3057,1» заменить цифрами «2686,1»;

в графе 6 строки 1.8 цифры «26830,3» заменить цифрами «27449,3»;

в графе 6 строки 1.9 цифры «1374397,2» заменить цифрами «1479997,2»;

в графе 6 строки 1.10 цифры «17102,4» заменить цифрами «18662,4»;

в графе 6 строки 1.11 цифры «136552,8» заменить цифрами «158552,8»;

в графе 6 строки 1.12 цифры «7110,0» заменить цифрами «7530,0»;

строку 1.13 исключить;

в графе 6 строки 1.14 цифры «328600,0» заменить цифрами «338300,0»;

в графе 6 строки 1.15 цифры «19882,4» заменить цифрами «21532,4»;

в графе 6 строки 1.16 цифры «134,0» заменить цифрами «114,0»;

в графе 6 строки 1.17 цифры «540,0» заменить цифрами «570,0»;

в графе 6 строки 1.18 цифры «2498,1» заменить цифрами «2651,1»;

- в графе 6 строки 1.19 цифры «18535,0» заменить цифрами «18295,0»;
в графе 6 строки 1.20 цифры «2000,0» заменить цифрами «2002,6»;
в графе 6 строки 1.21 цифры «10525,4» заменить цифрами «20079,216»;
строку 1.23 исключить;
в графе 6 строки 1.24 цифры «23500,0» заменить цифрами «25700,0»;
в графе 6 строки 1.25 цифры «10945,0» заменить цифрами «11495,0»;
в графе 6 строки 1.27 цифры «6500,0» заменить цифрами «5370,0»;
в графе 6 строки 1.28 цифры «4167,4» заменить цифрами «4475,4»;
в графе 6 строки 1.31 цифры «90404,5» заменить цифрами «89834,5»;
в графе 6 строки 1.33 цифры «1194,0» заменить цифрами «804,0»;
в графе 6 строки 1.35 цифры «73,6» заменить цифрами «80,5»;
в графе 6 строки 1.36 цифры «1145,0» заменить цифрами «1217,0»;
строку 1.38 исключить;
в графе 6 строки 1.39 цифры «12762,1» заменить цифрами «11625,2»;
в графе 6 строки 2 цифры «15135,4» заменить цифрами «13135,4»;
в графе 6 строки 2.2 цифры «2400,0» заменить цифрами «400,0»;
в графе 6 строки 3.2 цифры «2400,0» заменить цифрами «577,1», цифры «1399,8» заменить цифрами «1051,8», цифры «192,0» заменить цифрами «2014,9», цифры «492,0» заменить цифрами «840,0»;
в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «5528527,19» заменить цифрами «5828688,29», цифры «4375763,4» заменить цифрами «4675924,5»;
- б) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
- в графе 6 строки 1 цифры «2600009,2» заменить цифрами «2747848,1», цифры «1792493,1» заменить цифрами «1940332,0»;
- в графе 6 строки 1.1 цифры «270528,0» заменить цифрами «290128,0»;
в графе 6 строки 1.3 цифры «2900,0» заменить цифрами «2500,0»;
в графе 6 строки 1.4 цифры «5000,0» заменить цифрами «3200,0»;
строку 1.5 исключить;
- в графе 6 строки 1.7 цифры «177257,0» заменить цифрами «195934,6»;
в графе 6 строки 1.9 цифры «12390,0» заменить цифрами «13390,0»;
в графе 6 строки 1.11 цифры «432907,3» заменить цифрами «432107,3»;
в графе 6 строки 1.12 цифры «195,0» заменить цифрами «211,0»;
в графе 6 строки 1.13 цифры «269738,0» заменить цифрами «270925,8»;
в графе 6 строки 1.14 цифры «2201,0» заменить цифрами «2202,5»;
в графе 6 строки 1.23 цифры «14000,0» заменить цифрами «16390,0»;
в графе 6 строки 1.24 цифры «580000,0» заменить цифрами «687120,0»;
в графе 6 строки 1.25 цифры «16200,0» заменить цифрами «17172,0»;
в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2600009,2» заменить цифрами «2747848,1», цифры «1792493,1» заменить цифрами «1940332,0»;
- в) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:
- в графе 6 строки 1 цифры «12463,7» заменить цифрами «12120,0», цифры «10463,7» заменить цифрами «10120,0»;
- в графе 6 строки 1.1.1 цифры «2500,0» заменить цифрами «3474,1», цифры «3000,0» заменить цифрами «2025,9»;
- в графе 6 строки 1.4 цифры «3300,0» заменить цифрами «2956,3»;

в графе 6 строки 1.4.1 цифры «3300,0» заменить цифрами «2956,3»;
в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «14492,6» заменить цифрами «14148,9», цифры «11052,1» заменить цифрами «10708,4»;

г) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

в графе 6 строки 1 цифры «222577,45686» заменить цифрами «218323,03686», цифры «39481,75686» заменить цифрами «35227,33686»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «33910,55686» заменить цифрами «30676,80386»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «4231,3» заменить цифрами «3530,3»;

в графе 6 строки 1.3 цифры «500,0» заменить цифрами «180,333»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «222577,45686» заменить цифрами «218323,03686», цифры «39481,75686» заменить цифрами «35227,33686»;

д) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе 6 строки 1 цифры «6834,8» заменить цифрами «6810,95», цифры «2015,8» заменить цифрами «1991,95»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «1992,0» заменить цифрами «1991,95»;

строку 1.2 исключить;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6834,8» заменить цифрами «6810,95», цифры «2015,8» заменить цифрами «1991,95»;

е) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

в графе 6 строки 1 цифры «1909702,3426» заменить цифрами «2008945,5126»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «198214,241» заменить цифрами «208214,241», цифры «22320,0» заменить цифрами «24399,717»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «1675875,6116» заменить цифрами «1763039,0646»;

в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1533240,7616» заменить цифрами «1610613,4616»;

в графе 6 строки 1.2.2 цифры «139634,85» заменить цифрами «149425,603»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1913763,3426» заменить цифрами «2013006,5126»;

ж) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «10286204,58946» заменить цифрами «10828825,78946», цифры «8134569,49946» заменить цифрами «8677190,69946»;

11) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения № 5:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1500» заменить цифрами «750»;

б) в графе 7 строки 1 цифры «1500» заменить цифрами «750»;

в) в графе 8 строки 1 цифры «1500» заменить цифрами «750»;

г) в графе 9 строки 1 цифры «1500» заменить цифрами «750».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/496-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы» внести следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «51971902,78062» заменить цифрами «52514523,98062»»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «51971902,78062» заменить цифрами «52514523,98062»»;

3) в пункте 3:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «28608598,58» заменить цифрами «28908759,68»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «28608598,58» заменить цифрами «28908759,68»»;

4) в пункте 4:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «11864922,9625» заменить цифрами «12012761,8625»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «11864922,9625» заменить цифрами «12012761,8625»»;

5) в пункте 5:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «134154,4» заменить цифрами «133810,7»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «134154,4» заменить цифрами «133810,7»»;

6) в пункте 7:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «10943678,28426» заменить цифрами «11042921,45426»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «10943678,28426» заменить цифрами «11042921,45426»».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета

Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин